
Schweizerisches
Handelsamtsblatt

fosc.ch
fusc.ch

Feuille officielle suisse
du commerce

Foglio ufficiale svizzero
di commercio

shab.ch

Konkurse - Faillites - Fallimenti LU

 Freitag - Vendredi - Venerdì, 13.05.2011, No 93, Jahrgang - année - anno: 129
Konkurse - Faillites - Fallimenti Konkursamtliche Grundstücksteigerung - Vente aux enchères forcée d'immeubles  - Vendita all'incanto forzata di fondi

i

1. Schuldnerin: Ideen aus Holz GmbH, Schützenstrasse 6, 6234 
Triengen, 6234 Triengen

2. Ort und Datum der Steigerung: 6018 Buttisholz, 10.08.2011.
3. Zeit/Lokal: 10.00 Uhr, Restaurant Kreuz
4. Steigerungsbedingungen liegen auf vom: 16.05.2011 bis 

25.05.2011
4.1 Ort: Konkursamt Luzern West, Amtsstelle Sursee, Mühlefeld 16, 

6018 Buttisholz
5. Steigerungsobjekte: Grundstück Nr. 1226, GB Triengen, 16 a 

59 m², Plan 11, Neuhus/Schützenstrasse 6, Hofraum, Garten, 
Schreinereigebäude mit Büro Nr. 716, vers. Fr. 1’581’000.00, 
Katasterschatzung Fr. 1’455’500.00, konkursamtliche Schat-
zung Fr. 1’408’000.00

6. Bemerkungen: Unmittelbar vor dem Zuschlag hat der Erstei-
gerer einen Betrag von Fr. 500’000.00 in bar oder per Check 
einer Schweizerischen Bank zu bezahlen (Kostensicherungs- 
und Steigerungspreisanteil). Von dieser  Anzahlung wird ein 
Betrag von Fr. 10’000.00 an die Grundbuchkosten angerech-
net.
Die Besichtigung des Grundstückes findet am Montag, 8. Au-
gust 2011, von 14.00 Uhr bis 15.00 Uhr, statt (telefonische Vor-
anmeldung unabdingbar).
Es wird ausdrücklich auf das Bundesgesetz über den Erwerb 
von Grundstücken durch Personen im Ausland vom 16. De-
zember 1983, in Kraft seit dem 1. Januar 1985, die Aenderun-
gen dieses Gesetzes vom 30. April 1997, sowie die Verordnung 
vom 1. Oktober 1984 und die Aenderungen vom 10. Septem-
ber 1997 aufmerksam gemacht.

Konkursamt Luzern West
Amtsstelle Sursee
6018 Buttisholz

00631039


		2011-05-12T17:07:33+0100
	C=CH,L=Bern,O=Staatssekretariat fuer Wirtschaft (seco),OU=Ressort Publikationen,SN=Tanner,GN=Markus,CN=Schweizerisches Handelsamtsblatt SHAB
	Wir bestaetigen die Korrektheit und Vollstaendigkeit dieses Dokuments.




